



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor  
b) Número licitacao 000097 / 2025  
c) Objeto REVISAO DE 90.000 KMS DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR, PLACA JBB8C60.  
d) Fornecedores e Itens

SOBRE EIXO VEICULOS LTDA - 1624				Total do fornecedor	
01.827.801/0001-98				4.358,86	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(3116) - PANO. Pano 5405	UN	5,00	3,2400	16,20
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/002	(1208923) - ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE. ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,00	349,4500	349,45
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/003	(1207533) - ELEMENTO SECUNDÁRIO 5405CFD. ELEMENTO SECUNDÁRIO 5405CFD	UN	1,00	116,5600	116,56
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/004	(1207531) - ELEMENTO FILTRO COMBÚSTIVEL 5405 CFD. ELEMENTO FILTRO COMBÚSTIVEL 5405 CFD	UN	1,00	338,5300	338,53
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/005	(1207527) - ANEL VEDAÇÃO 5405VF. ANEL VEDAÇÃO 5405VF	UN	1,00	32,1800	32,18
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/006	(1207532) - ELEMENTO PRINCIPAL 5405 CFD. ELEMENTO PRINCIPAL 5405 CFD	UN	1,00	207,2300	207,23
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(1207530) - ELEMENTO FILTRANTE 5405 CFD. ELEMENTO FILTRANTE 5405 CFD	UN	1,00	214,3300	214,33
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/008	(3120) - OLEO DE MOTOR 5656. OLEO DE MOTOR 5656V	LT	12,00	34,0300	408,36
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/009	(1207534) - GRAXA DE MOTOR 5656V. GRAXA 5656V	KG	1,00	42,5300	42,53
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(1208924) - FLUIDO DE ABASTECIMENTO E LIMPEZA. FLUIDO DE ABASTECIMENTO E LIMPEZA 5656	LT	3,00	12,5700	37,71
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/011	(2908) - BUCHA. BUCHA 5405VF	UN	2,00	18,8600	37,72
Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR.					



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/012	BUCHA ESTABILIZADOR 5405 CFD	UN	4,00	27,5700	110,28
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1352) - BUCHA AMORTECEDOR. BUCHA AMORTECEDOR 5405V	UN	8,00	46,9900	375,92
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1211509) - CORREIA 8PK 2590 5405. CORREIA 8PK 2590 5405	UN	1,00	506,1400	506,14
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. TROCAR BUCHAS DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO.  REVISÃO DOS 90.000 KM.  TROCA DE BUCHAS DO AMORTECEDOR TRASEIRO.  TROCA DE BUCHAS ESTABILIZADOR TRASEIRO.  TROCA DE BUCHAS AMORTECEDOR DIANTERIO.  INTALAÇÃO CORREIA 8PK 2590 5405.	UN	1,00	1.490,0000	1.490,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/016	(2668) - BUCHA WORD.	UN	2,00	37,8600	75,72
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

**Total Geral****R\$ 4.358,86**

## e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
872	2300	3390 39 00 00 000		1.490,00
867	2300	3390 30 00 00 000		2.906,58

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.****03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 14/07/2025**

---

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ  
PREFEITO MUNICIPAL**